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§ 15  

Motion om att hänvisa till det kommunala 
självbestämmandet vid mottagande av nyanlända anvisade 
av regeringen  
 
- Remiss från kommunstyrelsen, dnr. KS 2020/664 
 
Beslut 
1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen 
som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 
 
Ärendet 
Utbildningsnämnden har fått ”Motion om att hänvisa till det 
kommunala självbestämmandet vid mottagande av nyanlända 
anvisade av regeringen” på remiss från kommunstyrelsen. I 
motionen föreslår Peter Wallmark (SD) och Martin Westmont 
(SD) att Stockholms stad ska hänvisa till det kommunala 
självstyret för att inte tvingas ta emot fler nyanlända i rådande 
situation. 
 
Hur många nyanlända varje kommun ska ta emot beror på 
kommunens storlek, arbetsmarknadsläge, det sammantagna 
mottagandet av nyanlända och ensamkommande barn samt hur 
många asylsökande som redan vistas i kommunen. Så kallade 
länstal tas fram utifrån prognoser och beslutas av regeringen. 
2020 har Stockholms län fått i uppgift att ta emot 2 208 
nyanlända för boende. Stockholms stad ska ta emot 856 av 
dessa. 
 
Förvaltningen anser att Stockholms stads grund- och gymnasie-
skolor har goda förutsättningar att ta emot nyanlända elever i 
skolan. Förvaltningen konstaterar också att det inte finns någon 
rättsligt bindande definition av det kommunala självstyret, men 
att det är klart att staten genom lag kan ålägga kommunen 
uppgifter. Mot bakgrund av detta avstyrker förvaltningen 
motionens förslag. Förvaltningen föreslår att 
utbildningsnämnden godkänner tjänsteutlåtandet och 
överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen. 
 
Ärendets beredning  
Ärendet har beretts inom gymnasieavdelningen i samverkan 
med grundskoleavdelningen. 
 
Ärendet har behandlats i samverkan med den fackliga 
samverkansgruppen den 15 september 2020. Ärendet har även 
behandlats vid utbildningsnämndens råd för 
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funktionshinderfrågor vid sammanträdet den 16 september 
2020. 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 
1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen 
som svar på remissen.   

2. Beslutet justeras omedelbart. 
 

Yrkande 
Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag. 
 
Martin Westmont (SD) lade fram ett eget förslag enligt nedan 
och yrkade bifall för detta. 

1. Att motionen tillstyrks. 
2. Att därutöver anföra följande: 

 
Det är kommunerna själva som ska sköta lokala angelägenheter 
av allmänt intresse i kommunen med det kommunala självstyret 
som grund, det är så det anges i regeringsformen. Mottagandet 
av nyanlända till Stockholms stad har inte stått i proportion till 
vad staden mäktar med att ta hand om. Storleken på 
invandringen är en följd av beslut taget i Riksdagen, men 
Sveriges kommuner har i många avseenden fått axla den tyngsta 
bördan när det gäller konsekvenserna av förd politik.  
 
Utredningen som gjordes kring bosättningslagen tar upp att 
lagen innebär en inskränkning av det kommunala självstyret. 
För att få en klarhet kring hur lagen ska tolkas anser vi att saken 
bör prövas rättsligt. 
 
I dagsläget pågår det en rättslig process kopplat till Sölvesborgs 
beslut att inte ta emot nyanlända. Genom att kraftigt begränsa 
antalet nyanlända som flyttar till Stockholm kan staden ges 
andrum för att hantera många av de akuta problem som 
dominerar debatten. Ska vi få en chans att hantera de stora 
problemen med segregation, kriminalitet och undermåliga 
skolresultat kan vi inte fylla på med fler personer som behöver 
stödåtgärder. Vi anser att Stockholm ska prioritera 
stockholmarna. 
 
Beslutsgång 
Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig 
finna att nämnden beslutat i enlighet med ordförandens yrkande. 
 
Reservation 
Martin Westmont (SD) reserverade sig mot nämndens beslut till 
förmån för sitt eget förslag. 


